
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS MAUÉS 
GABINETE DA DIRETORIA GERAL 

 
___________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________ 

End.: Estrada dos Morais, s/n, Bairro Senador José Esteves, Maués/AM. CEP: 69.190-000 
E-mail: gabinete_cma@ifam.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 214/2022 – GDG/CMA/IFAM, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO AMAZONAS - CAMPUS MAUÉS (IFAM/CMA) nomeado pela Portaria nº 
1.127 – GR/IFAM, de 27 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e estatutárias. 

 

CONSIDERANDO o MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 067 / 2022 - DE/MAUES, de 

16 de dezembro de 2022; 

 

CONSIDERANDO o Artigo nº 182 da Resolução nº 94 CONSUP/IFAM, de 23 de 

dezembro de 2015; 

 

R E S O L V E: 

 

I. DESIGNAR as bancas para a elaboração e aplicação de provas de Convalidação 
de Estudos para os seguintes alunos nas disciplinas que seguem: 
 

Convalidação de Disciplinas 

Ord. Discente Disciplina Banca 

01 Carlos Victor Baraúna Barbosa Projeto 
Integrador I 

Cristiano G. do Nascimento (Presidente) 
Messias Barbosa Ramos (Membro) 
Mariana de Oliveira Coelho (membro) 02 Douglas Dutra Leão Pereira 

    

01 Carlos Victor Baraúna Barbosa Jogos 
Empresariais 

Cristiano G. do Nascimento (Presidente) 
Messias Barbosa Ramos (Membro) 
Mariana de Oliveira Coelho (membro) 02 Douglas Dutra Leão Pereira 

    

01 Carlos Victor Baraúna Barbosa 
Marketing 

Cristiano G. do Nascimento (Presidente) 
Messias Barbosa Ramos (Membro) 
Mariana de Oliveira Coelho (membro)  02 Douglas Dutra Leão Pereira 

 

II. Determinar à Coordenação de Gestão de Pessoas, fazer os procedimentos de 

praxe e demais providências que se fizerem necessárias. 

 

  Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 
Diretor-Geral do campus Maués 

Port. N.º 1.127 – GR/IFAM/2019 
 


		2022-12-16T18:21:55-0400
	ELIAS DA SILVA SOUZA:34678697268




